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        2.00000  E i n n a h m e n 
 
        824700   EINN.A.D.VERMIETUNG U.VERPACHTUNG/A.DIENSTBARK.U.B BAUZINSE                        14 1                   0,00                 0,00              14.866,02  0805 
        827000   KOSTENERS. FÜR DIE ÜBERLASSUNG VON BEDIENSTETEN AN                                 18 5                   0,00           102.700,00                   0,00  MDPA 
        868000   LFD.TRANSFERZAHLUNGEN VON PRIVATEN HAUSHALTEN PENSIONSBEITRÄGE DER MANDATARE       16 0              35.000,00            24.700,00              29.709,76  MDPA 
        868100   LFD.TRANSFERZAHLUNGEN VON PRIVATEN HAUSHALTEN                                      16 0                   0,00                 0,00              10.788,01  MDPA 
        868200   LFD.TRANSFERZAHLUNGEN VON PRIVATEN HAUSHALTEN                                      16 5             175.000,00           205.000,00             203.052,76  MDPA 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                 Summe Teilabschnitt 00000          Einnahmen                                                        210.000,00           332.400,00             258.416,55 
 
 
        1.00000  A u s g a b e n 
 
        042000   AMTSAUSSTATTUNG                                                                    41 1  20301            0,00             8.500,00               6.067,39  2000 
        042200   AMTSAUSSTATTUNG                                                                    41 1  MD060       50.000,00                 0,00                   0,00  MDPA 
        042990   AMTSAUSSTATTUNG                                                                    41 3  GMDI0            0,00                 0,00               7.797,48  MDIM 
        043890   BETRIEBSAUSSTATTUNG                                                                41 3  G085W            0,00               100,00                   0,00  085W 
        346000   INVESTITIONSDARLEHEN VON KREDITINSTITUTEN                                          65 8  SN021       13.900,00            13.700,00              13.303,90  SN21 
        400000   GERINGWERTIGE WIRTSCHAFTSGÜTER D.ANLAGEVERMÖGENS                                   23 1  20301            0,00            17.400,00               9.063,64  2000 
        400030   GERINGWERTIGE WIRTSCHAFTSGÜTER D.ANLAGEVERMÖGENS                                   23 1  12230            0,00             1.000,00                 314,48  0805 
        400200   GERINGWERTIGE WIRTSCHAFTSGÜTER D.ANLAGEVERMÖGENS                                   23 1  MD060      100.000,00                 0,00                   0,00  MDPA 
        400890   GERINGWERTIGE WIRTSCHAFTSGÜTER D.ANLAGEVERMÖGENS                                   23 1  G085W        1.500,00               400,00                 626,37  085W 
        400990   GERINGWERTIGE WIRTSCHAFTSGÜTER D.ANLAGEVERMÖGENS                                   23 3  GMDI0            0,00                 0,00               2.658,35  MDIM 
        402550   MATERIALIEN F.INNERBETRIEBLICHE LEISTUNGEN                                         23 1  12230            0,00               500,00                  38,90  0805 
        403000   HANDELSWAREN POKALE, EHRENPREISE U.DGL.                                            23 9               8.300,00             8.300,00               6.409,33  STSR 
        420890   PFLANZLICHE ROHSTOFFE                                                              23 1  G085W        1.500,00               300,00                 278,51  085W 
        423550   ROH- UND HILFSSTOFFE FÜR DAS BAUHAUPTGEWERBE                                       23 1  12230            0,00               100,00                   0,00  0805 
        424550   ROH- UND HILFSSTOFFE FÜR DAS BAUNEBENGEWERBE                                       23 1  12230            0,00               100,00                 113,15  0805 
        424890   ROH- UND HILFSSTOFFE FÜR DAS BAUNEBENGEWERBE                                       23 1  G085W        3.300,00               100,00                 135,53  085W 
        425890   SONSTIGE ROH- UND HILFSSTOFFE                                                      23 1  G085W        1.000,00               200,00                 144,05  085W 
        428550   FERTIG BEZOGENE TEILE                                                              23 1  12230            0,00               100,00                 425,37  0805 
        428890   FERTIG BEZOGENE TEILE                                                              23 1  G085W        1.000,00               200,00                 253,30  085W 
        454000   REINIGUNGSMITTEL                                                                   23 1  12202            0,00               700,00                 646,16  0805 
        454200   REINIGUNGSMITTEL                                                                   23 1  MD060          100,00                 0,00                   0,00  MDPA 
        455000   CHEMISCHE UND SONSTIGE ARTVERWANDTE MITTEL                                         23 1                   0,00               100,00                   0,00  0805 
        456000   SCHREIB-,ZEICHEN- UND SONSTIGE BÜROMITTEL                                          23 1                   0,00            11.000,00               7.704,35  0805 
        456200   SCHREIB-,ZEICHEN- UND SONSTIGE BÜROMITTEL                                          23 1  MD060        7.800,00                 0,00                   0,00  MDPA 
        456990   SCHREIB-,ZEICHEN- UND SONSTIGE BÜROMITTEL                                          23 1  GMDI0            0,00            11.700,00              17.343,93  MDIM 
        457000   DRUCKWERKE                                                                         23 1                   0,00            18.500,00              16.915,02  0805 
        457009   DRUCKWERKE KOPIERSERVICE - MDPA                                                    23 1  MD060        8.000,00                 0,00                   0,00  MDPA 
        457100   DRUCKWERKE                                                                         23 1                   0,00             1.400,00                  31,77  0805 
        457200   DRUCKWERKE                                                                         23 1  MD060       14.000,00                 0,00                   0,00  MDPA 
        458000   MITTEL ZUR ÄRZTL. BETREUUNG UND GESUNDHEITSVORSORG                                 23 1                   0,00               100,00                   0,00  0805 
        458200   MITTEL ZUR ÄRZTL. BETREUUNG UND GESUNDHEITSVORSORG                                 23 1  MD060          100,00                 0,00                   0,00  MDPA 
        459000   SONSTIGE VERBRAUCHSGÜTER                                                           23 1                   0,00             2.000,00                 727,67  0805 
        459200   SONSTIGE VERBRAUCHSGÜTER                                                           23 1  MD060          300,00                 0,00                   0,00  MDPA 
        459550   SONSTIGE VERBRAUCHSGÜTER                                                           23 1  12230            0,00                 0,00                 372,96  0805 
        459890   SONSTIGE VERBRAUCHSGÜTER                                                           23 1  G085W          500,00               100,00                   2,91  085W 
 
 
 
                                                              



 
        0         VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLGEMEINE VERWALTUNG                                                                                                    Seite         66 
        0 0       GEWÄHLTE GEMEINDEORGANE 
        0 0 0     GEWÄHLTE GEMEINDEORGANE 
        0 0 0 0 0 GEMEINDEVERTRETUNG                                                                                                                               TA  0 0 0 0 0 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
        Kenn-                                                                                                       Voranschlag          Voranschlag               Rechnung 
        ziffer   Bezeichnung                                                                        VQ FG DKL       2008    EUR          2007    EUR               2006 EUR  AOB 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
        459990   SONSTIGE VERBRAUCHSGÜTER                                                           23 1                   0,00                 0,00                   8,59  MDIM 
        480890   FREMDBEARBEITUNG (LOHNARBEIT)                                                      23 1  G085W        1.000,00               100,00                   0,00  085W 
        500000   GELDBEZÜGE DER BEAMTEN DER VERWALTUNG                                              20 0  SN001      840.000,00         1.068.200,00           1.128.092,10  MDPA 
        500010   GELDBEZÜGE DER BEAMTEN DER VERWALTUNG                                              20 0  SN001      324.300,00                 0,00                   0,00  MDPA 
        510000   GELDBEZÜGE DER VERTRAGSBEDIENSTETEN DER VERWALTUNG                                 20 0  SN001    1.195.000,00         1.582.300,00           1.589.614,37  MDPA 
        510010   GELDBEZÜGE DER VERTRAGSBEDIENSTETEN DER VERWALTUNG                                 20 0  SN001      306.200,00                 0,00                   0,00  MDPA 
        522500   GELDBEZÜGE DER NICHT GANZJÄHRIG BESCHÄFTIGTEN ANGE                                 20 0  SN001       24.100,00                 0,00                   0,00  MDPA 
        560000   REISEGEBÜHREN                                                                      20 0  MD060        1.200,00               700,00                 949,97  MDPA 
        563000   SONSTIGE AUFWANDSENTSCHÄDIGUNGEN                                                   20 0  SN001            0,00                 0,00                 810,90  MDPA 
        563100   SONSTIGE AUFWANDSENTSCHÄDIGUNGEN                                                   20 0  SN001            0,00                 0,00                  28,80  MDPA 
        565000   MEHRLEISTUNGSVERGÜTUNGEN                                                           20 0  SN001        6.000,00             1.700,00               9.553,00  MDPA 
        565300   MEHRLEISTUNGSVERGÜTUNGEN                                                           20 0  SN001        7.000,00                 0,00              43.447,26  MDPA 
        567000   BELOHNUNGEN UND GELDAUSHILFEN                                                      20 0  SN001            0,00                 0,00                  75,00  MDPA 
        569000   SONSTIGE NEBENGEBÜHREN                                                             20 0  SN001       14.400,00            18.100,00              17.844,50  MDPA 
        580000   DGB ZUM AUSGLEICHSFONDS FÜR FAMILIENBEIHILFEN                                      20 0  SN001            0,00                 0,00               5.146,42  MDPA 
        581000   SONSTIGE DGB ZUR SOZIALEN SICHERHEIT                                               20 0  SN001      267.800,00           363.400,00             356.022,91  MDPA 
        581500   SONSTIGE DGB ZUR SOZIALEN SICHERHEIT                                               20 0  SN001       42.900,00            43.900,00              41.665,71  MDPA 
        581900   SONSTIGE DGB ZUR SOZIALEN SICHERHEIT                                               20 0  SN001        5.100,00                 0,00                   0,00  MDPA 
        590000   FREIWILLIGE SOZIALLEISTUNGEN (NUR BARLEISTUNGEN)                                   20 0  SN001        4.000,00             6.300,00               3.152,50  MDPA 
        600000   STROM                                                                              24 1  12001       30.000,00            26.000,00              25.647,14  0805 
        602000   WASSER                                                                             24 1  12101        1.500,00             2.500,00               2.017,75  0805 
        603000   WÄRME                                                                              24 1  12001       20.000,00            25.000,00              26.485,01  0805 
        614000   INSTANDH. VON GEBÄUDEN                                                             24 3  12230      100.000,00             4.000,00              35.240,05  0805 
        614890   INSTANDH. VON GEBÄUDEN                                                             24 3  G085W          500,00               100,00                   0,00  085W 
        618000   INSTANDH. VON SONSTIGEN ANLAGEN                                                    24 1  G0200            0,00               800,00                 489,46  2000 
        618030   INSTANDH. VON SONSTIGEN ANLAGEN                                                    24 2  12230            0,00               100,00                 271,60  0805 
        618200   INSTANDH. VON SONSTIGEN ANLAGEN                                                    24 1  MD060        1.000,00                 0,00                   0,00  MDPA 
        618890   INSTANDH. VON SONSTIGEN ANLAGEN                                                    24 3  G085W          500,00               100,00                   0,00  085W 
        618990   INSTANDH. VON SONSTIGEN ANLAGEN EDV                                                24 1  GMDI0          100,00                 0,00                   0,00  MDIM 
        620200   PERSONEN- UND GÜTERTRANSPORTE TAXIBENÜTZUNG                                        24 9  MD060        6.000,00             5.000,00               6.345,24  MDPA 
        630000   POSTDIENSTE                                                                        24 1  MD002       20.000,00            23.000,00              20.136,53  MDPA 
        631000   TELEKOMMUNIKATIONSDIENSTE                                                          24 1  MD002       10.000,00            10.000,00              10.602,95  MDPA 
        631200   TELEKOMMUNIKATIONSDIENSTE                                                          24 1  MD002       17.000,00            17.000,00              14.644,41  MDPA 
        631300   TELEKOMMUNIKATIONSDIENSTE                                                          24 1  MD002        4.000,00             4.000,00               3.759,56  MDPA 
        650000   ZINSEN FÜR FINANZSCHULDEN - INLAND                                                 25 8  SN021        6.400,00             6.900,00               5.949,42  SN21 
        670000   VERSICHERUNGEN                                                                     24 8  12101       14.000,00            20.000,00              12.470,54  0805 
        700000   MIETZINSE                                                                          24 8  12101       18.000,00            16.700,00              16.229,98  0805 
        700100   MIETZINSE BEZIRKS- UND STADTTEILVERSAMMLUNGEN                                      24 9  MD002        1.000,00             2.000,00                 425,00  MDPA 
        700110   MIETZINSE KOPIERER                                                                 24 8  MD060       10.000,00                 0,00               8.641,67  MDPA 
        700200   MIETZINSE LEASINGRATEN                                                             24 8  08107      171.700,00           185.000,00             159.553,54  0800 
        700700   MIETZINSE KÜNDIGUNGSVERZICHT                                                       24 8  12020            0,00             8.000,00               7.254,83  0805 
        700800   MIETZINSE CITY-BACKBONE                                                            24 8  12230            0,00                 0,00                 691,88  0805 
        710000   ÖFFENTLICHE ABGABEN, OHNE GEBÜHREN GEMÄSS FAG.                                     24 8  12101       20.000,00            20.000,00              19.834,36  0805 
        721000   BEZÜGE DER GEWÄHLTEN ORGANE STADTSENATSMITGLIEDER                                  22 8  MD060    1.295.000,00         1.252.000,00           1.229.082,26  MDPA 
        721100   BEZÜGE DER GEWÄHLTEN ORGANE GEMEINDERÄTE                                           22 8  MD060    1.513.000,00         1.495.000,00           1.419.535,16  MDPA 
        721200   BEZÜGE DER GEWÄHLTEN ORGANE BEZIRKSVORSTEHER                                       22 8  MD060      580.000,00           576.000,00             579.787,29  MDPA 
        721300   BEZÜGE DER GEWÄHLTEN ORGANE REISEGEBÜHREN                                          22 9  MD060       15.000,00            15.000,00              19.231,64  MDPA 
        721400   BEZÜGE DER GEWÄHLTEN ORGANE ABFERTIGUNGEN                                          22 8  MD060       66.000,00               100,00                   0,00  MDPA 
        728100   ENTGELTE FÜR SONSTIGE LEISTUNGEN                                                   24 8  12101        5.000,00             3.000,00               6.056,88  0805 
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        728300   ENTGELTE FÜR SONSTIGE LEISTUNGEN TAGUNGSGEBÜHREN                                   24 9  MD060        1.000,00             2.000,00                 282,00  MDPA 
        728500   ENTGELTE FÜR SONSTIGE LEISTUNGEN                                                   24 9                 100,00            10.000,00                   0,00  BG00 
        728890   ENTGELTE FÜR SONSTIGE LEISTUNGEN                                                   24 9  G085W            0,00               100,00                   0,00  085W 
        728990   ENTGELTE FÜR SONSTIGE LEISTUNGEN EDV                                               24 8  GMDI0        2.700,00                 0,00                 220,51  MDIM 
        750001   LFD. TRANSFERZAHLUNGEN AN BUND, BUNDESFONDS U. -KA                                 26 4  MD002          100,00               100,00                   0,00  MDPA 
        751001   LFD. TRANSFERZAHLUNGEN AN LÄNDER UND LANDESFONDS                                   26 4  SN001       77.900,00                 0,00                   0,00  MDPA 
        753000   LFD. TRANSFERZAHLUNGEN AN SOZIALVERSICHERUNGSTRÄGE                                 26 4                   0,00                 0,00             107.087,44  MDPA 
        757000   LFD. TRANSFERZ. AN PRIV.ORGANISATIONEN O.ERWERBSZW                                 27 5             960.200,00           949.200,00             949.200,00  0800 
        757100   LFD. TRANSFERZ. AN PRIV.ORGANISATIONEN O.ERWERBSZW                                 27 5                   0,00                 0,00               8.500,00  MDPA 
        760000   PENSIONEN UND SONSTIGE RUHEBEZÜGE (EINSCHL.DG-BEIT                                 21 8  MD060    2.100.000,00         2.025.000,00           1.985.307,48  MDPA 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                 Summe Teilabschnitt 00000          Ausgaben                                                      10.318.000,00         9.885.000,00           9.968.768,13 
                                                    Einnahmen                                                        210.000,00           332.400,00             258.416,55 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                                                    Zuschuss                                                      10.108.000,00         9.552.600,00           9.710.351,58 
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        2.01000  E i n n a h m e n 
 
        817000   KOSTENBEITRÄGE(KOSTENERSÄTZE) FÜR SONSTIGE LEISTUN                                 13 5                   0,00               100,00                   0,00  MDPA 
        817009   KOSTENBEITRÄGE(KOSTENERSÄTZE) FÜR SONSTIGE LEISTUN                                 13 4               1.900,00             1.900,00               1.591,67  0803 
        817200   KOSTENBEITRÄGE(KOSTENERSÄTZE) FÜR SONSTIGE LEISTUN                                 13 0               7.000,00             9.100,00               7.637,14  MDPA 
        817300   KOSTENBEITRÄGE(KOSTENERSÄTZE) FÜR SONSTIGE LEISTUN                                 13 1                 100,00               100,00                  76,30  MDPA 
        817400   KOSTENBEITRÄGE(KOSTENERSÄTZE) FÜR SONSTIGE LEISTUN                                 13 1                   0,00            83.700,00              85.050,00  0800 
        817500   KOSTENBEITRÄGE(KOSTENERSÄTZE) FÜR SONSTIGE LEISTUN                                 13 1                 600,00                 0,00               9.573,22  MDPA 
        817600   KOSTENBEITRÄGE(KOSTENERSÄTZE) FÜR SONSTIGE LEISTUN VORTRÄGE                        13 5                   0,00             4.000,00               1.442,60  MD00 
        824700   EINN.A.D.VERMIETUNG U.VERPACHTUNG/A.DIENSTBARK.U.B BAUZINSE                        14 1                   0,00             2.000,00               1.790,15  0800 
        827000   KOSTENERS. FÜR DIE ÜBERLASSUNG VON BEDIENSTETEN AN                                 18 5                   0,00            62.000,00              60.907,52  MD00 
        828000   RÜCKERSÄTZE VON AUSGABEN                                                           18 5                   0,00                 0,00                  10,83  MD00 
        829000   SONSTIGE EINNAHMEN                                                                 18 1               6.500,00             9.000,00              14.207,30  MDPA 
        829100   SONSTIGE EINNAHMEN VORTRAGSHONORARE                                                18 1                   0,00                 0,00                 250,00  MD00 
        860081   LFD.TRANSFERZ. VON BUND, BUNDESFONDS U. -KAMMERN                                   15 1              50.000,00            50.000,00              38.049,60  MDPA 
        867000   LFD.TRANSFERZ. V.PRIV.ORGANISATIONEN O.ERWERBSZWEC SUCHTPRÄVENTION                 16 5               4.600,00             9.000,00               9.046,00  MD00 
        868000   LFD.TRANSFERZAHLUNGEN VON PRIVATEN HAUSHALTEN                                      16 1               4.000,00            10.000,00              23.536,20  MDPA 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                 Summe Teilabschnitt 01000          Einnahmen                                                         74.700,00           240.900,00             253.168,53 
 
 
        1.01000  A u s g a b e n 
 
        042000   AMTSAUSSTATTUNG                                                                    41 1  GMD00       21.500,00               100,00                 522,15  MD00 
        042019   AMTSAUSSTATTUNG A 8/5W                                                             41 3  GMD00          200,00               200,00                   0,00  MD00 
        042600   AMTSAUSSTATTUNG WB                                                                 41 3  GMD00          400,00               400,00                   0,00  MD00 
        042990   AMTSAUSSTATTUNG                                                                    41 3  GMDI0            0,00                 0,00               2.932,08  MDIM 
        346000   INVESTITIONSDARLEHEN VON KREDITINSTITUTEN                                          65 8  SN021       82.100,00            79.400,00              76.710,43  SN21 
        400000   GERINGWERTIGE WIRTSCHAFTSGÜTER D.ANLAGEVERMÖGENS                                   23 1  GMD00          800,00               800,00                 433,36  MD00 
        400030   GERINGWERTIGE WIRTSCHAFTSGÜTER D.ANLAGEVERMÖGENS                                   23 3  12230            0,00               100,00                  44,50  0805 
        400400   GERINGWERTIGE WIRTSCHAFTSGÜTER D.ANLAGEVERMÖGENS                                   23 3  MD002            0,00                 0,00              31.579,18  MDPA 
        400600   GERINGWERTIGE WIRTSCHAFTSGÜTER D.ANLAGEVERMÖGENS                                   23 1  MD140            0,00             2.000,00                   0,00  MD00 
        400890   GERINGWERTIGE WIRTSCHAFTSGÜTER D.ANLAGEVERMÖGENS                                   23 1  G085W          100,00               100,00                   0,00  085W 
        400990   GERINGWERTIGE WIRTSCHAFTSGÜTER D.ANLAGEVERMÖGENS                                   23 3  GMDI0            0,00                 0,00                 523,69  MDIM 
        402550   MATERIALIEN F.INNERBETRIEBLICHE LEISTUNGEN                                         23 1  12230            0,00               100,00                   4,73  0805 
        403000   HANDELSWAREN KRANZSPENDEN                                                          23 9  MD002            0,00                 0,00               1.650,00  MDPA 
        403100   HANDELSWAREN CODEKARTEN                                                            23 1  MD002            0,00                 0,00               1.117,76  MDPA 
        420890   PFLANZLICHE ROHSTOFFE                                                              23 1  G085W          100,00               100,00                 180,14  085W 
        423550   ROH- UND HILFSSTOFFE FÜR DAS BAUHAUPTGEWERBE                                       23 1  12230            0,00               100,00                   0,00  0805 
        424550   ROH- UND HILFSSTOFFE FÜR DAS BAUNEBENGEWERBE                                       23 1  12230            0,00               100,00                  12,02  0805 
        424890   ROH- UND HILFSSTOFFE FÜR DAS BAUNEBENGEWERBE                                       23 1  G085W          100,00               100,00                   0,00  085W 
        425890   SONSTIGE ROH- UND HILFSSTOFFE                                                      23 1  G085W          100,00               100,00                  76,47  085W 
        428550   FERTIG BEZOGENE TEILE                                                              23 1  12230            0,00               100,00                  36,72  0805 
        428890   FERTIG BEZOGENE TEILE                                                              23 1  G085W          100,00               100,00                  14,59  085W 
        452000   TREIBSTOFFE                                                                        23 1  MD002            0,00                 0,00              15.615,07  MDPA 
        454000   REINIGUNGSMITTEL                                                                   23 1  12202            0,00               200,00                  32,41  0805 
        456000   SCHREIB-,ZEICHEN- UND SONSTIGE BÜROMITTEL                                          23 1  GMD00          200,00               200,00                 970,95  MD00 
        456600   SCHREIB-,ZEICHEN- UND SONSTIGE BÜROMITTEL                                          23 1  MD140            0,00             2.000,00                   0,00  MD00 
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        456990   SCHREIB-,ZEICHEN- UND SONSTIGE BÜROMITTEL                                          23 1  GMD00          800,00               800,00               1.020,11  MD00 
        457000   DRUCKWERKE                                                                         23 1  GMD00        2.000,00             2.000,00               1.777,97  MD00 
        457009   DRUCKWERKE KOPIERSERVICE - MDPA                                                    23 1  GMD00          200,00               200,00                  70,71  MD00 
        457100   DRUCKWERKE                                                                         23 1  GMD00          200,00               200,00                   0,00  MD00 
        459000   SONSTIGE VERBRAUCHSGÜTER                                                           23 1  GMD00          200,00               200,00                  21,63  MD00 
        459990   SONSTIGE VERBRAUCHSGÜTER                                                           23 1                   0,00                 0,00                   6,73  MDIM 
        500000   GELDBEZÜGE DER BEAMTEN DER VERWALTUNG                                              20 0  SN001      676.800,00           807.400,00             832.606,10  MD00 
        500010   GELDBEZÜGE DER BEAMTEN DER VERWALTUNG                                              20 0  SN001       69.500,00                 0,00                   0,00  MD00 
        510000   GELDBEZÜGE DER VERTRAGSBEDIENSTETEN DER VERWALTUNG                                 20 0  SN001       42.700,00           122.200,00              54.722,37  MD00 
        560000   REISEGEBÜHREN                                                                      20 0  GMD00        2.100,00             2.100,00               2.746,98  MD00 
        563100   SONSTIGE AUFWANDSENTSCHÄDIGUNGEN                                                   20 0  GMD00          200,00               200,00                   0,00  MD00 
        565000   MEHRLEISTUNGSVERGÜTUNGEN                                                           20 0  SN001        6.100,00             7.500,00               7.408,80  MD00 
        569000   SONSTIGE NEBENGEBÜHREN                                                             20 0  SN001        2.100,00             3.900,00               3.260,40  MD00 
        581000   SONSTIGE DGB ZUR SOZIALEN SICHERHEIT                                               20 0  SN001       41.500,00            52.300,00              43.607,61  MD00 
        581500   SONSTIGE DGB ZUR SOZIALEN SICHERHEIT                                               20 0  SN001       21.000,00            21.800,00              19.678,60  MD00 
        590000   FREIWILLIGE SOZIALLEISTUNGEN (NUR BARLEISTUNGEN)                                   20 0  SN001          900,00             4.200,00               1.293,00  MD00 
        600000   STROM                                                                              24 1  12001        5.200,00             4.200,00               4.681,14  0805 
        602000   WASSER                                                                             24 1  12101          300,00               300,00                 260,87  0805 
        603000   WÄRME                                                                              24 1  12001        4.000,00             5.000,00               5.318,31  0805 
        614000   INSTANDH. VON GEBÄUDEN                                                             24 3  12230        1.000,00               100,00               5.651,23  0805 
        614009   INSTANDH. VON GEBÄUDEN A 8/5W                                                      24 3  GMD00          200,00               200,00               2.156,78  MD00 
        617000   INSTANDH. VON FAHRZEUGEN                                                           24 3  MD002            0,00                 0,00               7.763,68  MDPA 
        618000   INSTANDH. VON SONSTIGEN ANLAGEN                                                    24 1  GMD00          200,00               200,00                   0,00  MD00 
        618030   INSTANDH. VON SONSTIGEN ANLAGEN                                                    24 2  12230            0,00               100,00                   4,13  0805 
        618100   INSTANDH. VON SONSTIGEN ANLAGEN                                                    24 3  G0FW0        2.000,00             4.000,00               3.482,40  FW00 
        618109   INSTANDH. VON SONSTIGEN ANLAGEN A 8/5W                                             24 3  GMD00          200,00               200,00                   0,00  MD00 
        618600   INSTANDH. VON SONSTIGEN ANLAGEN WB                                                 24 3  GMD00          200,00               200,00                   0,00  MD00 
        618990   INSTANDH. VON SONSTIGEN ANLAGEN EDV                                                24 1  GMDI0          100,00                 0,00                   0,00  MDIM 
        620000   PERSONEN- UND GÜTERTRANSPORTE                                                      24 8  GMD00          200,00               200,00                 245,00  MD00 
        620100   PERSONEN- UND GÜTERTRANSPORTE TAXI NICHTPOLITIKER                                  24 9  MD002            0,00                 0,00                  60,32  MDPA 
        620600   PERSONEN- UND GÜTERTRANSPORTE WB                                                   24 9  GMD00          500,00               200,00                   0,00  MD00 
        630000   POSTDIENSTE                                                                        24 1  MD002          800,00             1.000,00                 777,74  MDPA 
        631000   TELEKOMMUNIKATIONSDIENSTE                                                          24 1  GMD00        1.000,00             1.000,00                 655,79  MD00 
        631200   TELEKOMMUNIKATIONSDIENSTE                                                          24 1  GMD00        2.200,00             2.200,00               1.495,32  MD00 
        631300   TELEKOMMUNIKATIONSDIENSTE                                                          24 1  MD002          400,00             1.000,00                 701,42  MDPA 
        640000   RECHTSKOSTEN                                                                       24 8  MD002            0,00                 0,00              15.291,17  MDPA 
        650000   ZINSEN FÜR FINANZSCHULDEN - INLAND                                                 25 8  SN021       20.900,00            23.900,00              25.562,25  SN21 
        670000   VERSICHERUNGEN                                                                     24 8  12101        2.000,00            40.000,00               1.667,20  0805 
        670100   VERSICHERUNGEN                                                                     24 9  GMD00          100,00               100,00                  90,00  MD00 
        700000   MIETZINSE                                                                          24 8  12101       11.000,00            10.000,00               9.919,72  0805 
        700100   MIETZINSE LEASINGRATEN U.A.                                                        24 8                   0,00                 0,00              27.743,80  MDPA 
        700200   MIETZINSE TELEFONANANLAGE-LEASING                                                  24 8                   0,00                 0,00              30.732,90  MDPA 
        700300   MIETZINSE LEASINGRATEN                                                             24 8  08107       26.400,00            28.000,00              24.815,62  0800 
        700500   MIETZINSE                                                                          24 9  GMD00          100,00               100,00                  66,75  MD00 
        700510   MIETZINSE GBG-MIETEN                                                               24 8  12020            0,00                 0,00               7.597,01  0805 
        700800   MIETZINSE CITY-BACKBONE                                                            24 8  12230            0,00                 0,00                  84,04  0805 
        710000   ÖFFENTLICHE ABGABEN, OHNE GEBÜHREN GEMÄSS FAG.                                     24 8  12101        3.500,00             2.000,00               2.678,93  0805 
        710100   ÖFFENTLICHE ABGABEN, OHNE GEBÜHREN GEMÄSS FAG.                                     24 8  MD002            0,00                 0,00               2.293,40  MDPA 
        710110   ÖFFENTLICHE ABGABEN, OHNE GEBÜHREN GEMÄSS FAG.                                     24 9  GMD00          200,00               200,00                   0,00  MD00 
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        723000   AMTSPAUSCHALIEN UND REPRÄSENTATIONSAUSGABEN                                        24 9  GMD00          800,00               800,00                 800,00  MD00 
        726100   MITGLIEDSBEITRÄGE AN INSTITUTIONEN (IM INLAND)                                     24 4                 400,00               400,00                 295,00  1600 
        728000   ENTGELTE FÜR SONSTIGE LEISTUNGEN                                                   24 8  GMD00        7.000,00                 0,00                  64,80  MD00 
        728100   ENTGELTE FÜR SONSTIGE LEISTUNGEN                                                   24 8  12101        1.200,00               700,00                 787,79  0805 
        728220   ENTGELTE FÜR SONSTIGE LEISTUNGEN                                                   24 9  MD002            0,00                 0,00               9.741,30  MDPA 
        728240   ENTGELTE FÜR SONSTIGE LEISTUNGEN AUTOWÄSCHE                                        24 9  MD002            0,00                 0,00                 895,41  MDPA 
        728310   ENTGELTE FÜR SONSTIGE LEISTUNGEN RUNDFUNK                                          24 8  MD002            0,00                 0,00              15.048,54  MDPA 
        728600   ENTGELTE FÜR SONSTIGE LEISTUNGEN ÜBERSETZUNGEN                                     24 9  MD002            0,00                 0,00               1.242,46  MDPA 
        728610   ENTGELTE FÜR SONSTIGE LEISTUNGEN                                                   24 9  MD140        4.600,00             9.000,00               9.046,00  MD00 
        728700   ENTGELTE FÜR SONSTIGE LEISTUNGEN                                                   24 3  G0FW0       20.000,00            20.000,00              19.670,77  FW00 
        728910   ENTGELTE FÜR SONSTIGE LEISTUNGEN EDV-SCHULUNGEN                                    24 9  GMD00          200,00               200,00                   0,00  MD00 
        728920   ENTGELTE FÜR SONSTIGE LEISTUNGEN SCHULUNGEN, SUPERVISIONEN                         24 9  GMD00          900,00               900,00               1.735,12  MD00 
        728930   ENTGELTE FÜR SONSTIGE LEISTUNGEN SUCHTPRÄVENTION                                   24 9  GMD00          500,00               500,00                 232,56  MD00 
        729800   SONSTIGE AUSGABEN KFA                                                              24 4             806.500,00           974.600,00             963.367,86  0800 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                 Summe Teilabschnitt 01000          Ausgaben                                                       1.896.800,00         2.242.800,00           2.305.401,79 
                                                    Einnahmen                                                         74.700,00           240.900,00             253.168,53 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                                                    Zuschuss                                                       1.822.100,00         2.001.900,00           2.052.233,26 
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        2.01010  E i n n a h m e n 
 
        817500   KOSTENBEITRÄGE(KOSTENERSÄTZE) FÜR SONSTIGE LEISTUN                                 13 1                   0,00                 0,00               3.621,78  MDPA 
        824700   EINN.A.D.VERMIETUNG U.VERPACHTUNG/A.DIENSTBARK.U.B BAUZINSE                        14 1                   0,00                 0,00               3.658,13  0805 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                 Summe Teilabschnitt 01010          Einnahmen                                                              0,00                 0,00               7.279,91 
 
 
        1.01010  A u s g a b e n 
 
        042000   AMTSAUSSTATTUNG                                                                    41 1  GMDP0        6.000,00             2.000,00               4.184,59  MDPA 
        042009   AMTSAUSSTATTUNG A 8/5W                                                             41 3  GMDP0            0,00               100,00                   0,00  MDPA 
        042080   AMTSAUSSTATTUNG TELEKOMMUNIKATIONSDIENSTE                                          41 3  MD002            0,00                 0,00              55.715,50  MDPA 
        042990   AMTSAUSSTATTUNG                                                                    41 3  GMDI0            0,00                 0,00               1.027,20  MDIM 
        070990   AKTIVIERUNGSFÄHIGE RECHTE EDV                                                      42 8  GMDI0            0,00                 0,00                 370,36  MDIM 
        346000   INVESTITIONSDARLEHEN VON KREDITINSTITUTEN                                          65 8  SN021        1.100,00             1.100,00               1.092,80  SN21 
        400000   GERINGWERTIGE WIRTSCHAFTSGÜTER D.ANLAGEVERMÖGENS                                   23 1  GMDP0        2.000,00             1.500,00               1.950,90  MDPA 
        400030   GERINGWERTIGE WIRTSCHAFTSGÜTER D.ANLAGEVERMÖGENS                                   23 1  12230            0,00               100,00                  67,78  0805 
        400080   GERINGWERTIGE WIRTSCHAFTSGÜTER D.ANLAGEVERMÖGENS TELEKOMMUNIKATIONSDIENSTE         23 3  MD002            0,00                 0,00              20.896,77  MDPA 
        400100   GERINGWERTIGE WIRTSCHAFTSGÜTER D.ANLAGEVERMÖGENS DIENSTKLEIDER                     23 1  GMDP0        1.200,00               700,00               1.615,59  MDPA 
        400400   GERINGWERTIGE WIRTSCHAFTSGÜTER D.ANLAGEVERMÖGENS HANDYS                            23 1  GMDP0          100,00               100,00                   0,00  MDPA 
        400890   GERINGWERTIGE WIRTSCHAFTSGÜTER D.ANLAGEVERMÖGENS                                   23 1  G085W            0,00               100,00                   0,00  085W 
        400990   GERINGWERTIGE WIRTSCHAFTSGÜTER D.ANLAGEVERMÖGENS                                   23 3  GMDI0            0,00                 0,00                 383,85  MDIM 
        402550   MATERIALIEN F.INNERBETRIEBLICHE LEISTUNGEN                                         23 1  12230            0,00               100,00                   9,69  0805 
        403000   HANDELSWAREN                                                                       23 9  MD002        2.500,00             2.000,00                   0,00  MDPA 
        403100   HANDELSWAREN                                                                       23 9  MD002        1.100,00             1.100,00                   0,00  MDPA 
        420890   PFLANZLICHE ROHSTOFFE                                                              23 1  G085W          100,00               100,00                   0,00  085W 
        423550   ROH- UND HILFSSTOFFE FÜR DAS BAUHAUPTGEWERBE                                       23 1  12230            0,00               100,00                   0,00  0805 
        424550   ROH- UND HILFSSTOFFE FÜR DAS BAUNEBENGEWERBE                                       23 1  12230            0,00               100,00                  28,98  0805 
        424890   ROH- UND HILFSSTOFFE FÜR DAS BAUNEBENGEWERBE                                       23 1  G085W          100,00               100,00                   0,00  085W 
        425890   SONSTIGE ROH- UND HILFSSTOFFE                                                      23 1  G085W          100,00               100,00                   0,00  085W 
        428550   FERTIG BEZOGENE TEILE                                                              23 1  12230            0,00               100,00                 347,35  0805 
        428890   FERTIG BEZOGENE TEILE                                                              23 1  G085W          100,00               100,00                  28,80  085W 
        452000   TREIBSTOFFE                                                                        23 1  MD002       16.000,00            15.000,00                   0,00  MDPA 
        453100   SCHMIER- UND SCHLEIFMITTEL                                                         23 1  MD002          100,00               100,00                   0,00  MDPA 
        454000   REINIGUNGSMITTEL                                                                   23 1  12202            0,00               100,00                  17,38  0805 
        454100   REINIGUNGSMITTEL                                                                   23 1  GMDP0          200,00               200,00                  93,53  MDPA 
        454200   REINIGUNGSMITTEL                                                                   23 1  MD002            0,00               300,00                   0,00  MDPA 
        456000   SCHREIB-,ZEICHEN- UND SONSTIGE BÜROMITTEL                                          23 1  GMDP0        2.200,00             2.500,00               2.050,55  MDPA 
        456990   SCHREIB-,ZEICHEN- UND SONSTIGE BÜROMITTEL                                          23 1  GMDP0        1.200,00             1.200,00               1.811,62  MDPA 
        457000   DRUCKWERKE                                                                         23 1  GMDP0       12.000,00            12.000,00              11.369,91  MDPA 
        457009   DRUCKWERKE KOPIERSERVICE - MDPA                                                    23 1  GMDP0        2.000,00             1.000,00               2.912,86  MDPA 
        457100   DRUCKWERKE                                                                         23 1  GMDP0          500,00               100,00                  85,98  MDPA 
        459000   SONSTIGE VERBRAUCHSGÜTER                                                           23 1  GMDP0          200,00               200,00                  89,12  MDPA 
        459550   SONSTIGE VERBRAUCHSGÜTER                                                           23 1  12230            0,00                 0,00                   0,82  0805 
        459890   SONSTIGE VERBRAUCHSGÜTER                                                           23 1  G085W          100,00               100,00                   0,00  085W 
        500000   GELDBEZÜGE DER BEAMTEN DER VERWALTUNG                                              20 0  SN001      735.500,00           595.300,00             697.828,19  MDPA 
        500010   GELDBEZÜGE DER BEAMTEN DER VERWALTUNG                                              20 0  SN001       58.800,00                 0,00                   0,00  MDPA 
 
 
 
                                                              



 
        0         VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLGEMEINE VERWALTUNG                                                                                                    Seite         72 
        0 1       HAUPTVERWALTUNG 
        0 1 0     ZENTRALAMT 
        0 1 0 1 0 MAGISTRATSDIREKTION - PRÄSIDIALAMT                                                                                                               TA  0 1 0 1 0 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
        Kenn-                                                                                                       Voranschlag          Voranschlag               Rechnung 
        ziffer   Bezeichnung                                                                        VQ FG DKL       2008    EUR          2007    EUR               2006 EUR  AOB 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
        501000   GELDBEZÜGE DER BEAMTEN IN HANDWERKLICHER VERWENDUN                                 20 0  SN001       66.800,00           146.100,00             110.651,95  MDPA 
        501010   GELDBEZÜGE DER BEAMTEN IN HANDWERKLICHER VERWENDUN                                 20 0  SN001        1.300,00                 0,00                   0,00  MDPA 
        510000   GELDBEZÜGE DER VERTRAGSBEDIENSTETEN DER VERWALTUNG                                 20 0  SN001      239.100,00           403.100,00             396.814,86  MDPA 
        510010   GELDBEZÜGE DER VERTRAGSBEDIENSTETEN DER VERWALTUNG                                 20 0  SN001        1.600,00                 0,00                   0,00  MDPA 
        511000   GELDBEZÜGE DER VB. IN HANDWERKLICHER VERWENDUNG                                    20 0  SN001       49.900,00            87.900,00              36.108,08  MDPA 
        511010   GELDBEZÜGE DER VB. IN HANDWERKLICHER VERWENDUNG                                    20 0  SN001          900,00                 0,00                   0,00  MDPA 
        560000   REISEGEBÜHREN PRÄSIDIALFAHRER                                                      20 0  GMDP0        5.000,00             5.000,00               3.552,20  MDPA 
        563000   SONSTIGE AUFWANDSENTSCHÄDIGUNGEN                                                   20 0  SN001        4.600,00             6.800,00               4.949,60  MDPA 
        563100   SONSTIGE AUFWANDSENTSCHÄDIGUNGEN KILOMETERGELD                                     20 0  GMDP0            0,00               100,00                   0,00  MDPA 
        565000   MEHRLEISTUNGSVERGÜTUNGEN                                                           20 0  SN001       47.200,00            66.800,00              47.762,30  MDPA 
        565300   MEHRLEISTUNGSVERGÜTUNGEN                                                           20 0  GMDP0       67.000,00            67.000,00              13.275,85  MDPA 
        567000   BELOHNUNGEN UND GELDAUSHILFEN                                                      20 0  SN001            0,00                 0,00                  75,00  MDPA 
        569000   SONSTIGE NEBENGEBÜHREN                                                             20 0  SN001        4.000,00             9.200,00               7.376,85  MDPA 
        581000   SONSTIGE DGB ZUR SOZIALEN SICHERHEIT                                               20 0  SN001      100.900,00           111.900,00             129.415,78  MDPA 
        581500   SONSTIGE DGB ZUR SOZIALEN SICHERHEIT                                               20 0  SN001       24.400,00            33.200,00              25.489,83  MDPA 
        590000   FREIWILLIGE SOZIALLEISTUNGEN (NUR BARLEISTUNGEN)                                   20 0  SN001        1.500,00             4.200,00               1.530,75  MDPA 
        600000   STROM                                                                              24 1  12001       11.700,00             9.000,00               9.487,62  0805 
        602000   WASSER                                                                             24 1  12101          400,00               600,00                 488,07  0805 
        603000   WÄRME                                                                              24 1  12001        5.000,00             7.000,00               7.056,70  0805 
        614000   INSTANDH. VON GEBÄUDEN                                                             24 3  12230            0,00               100,00               8.799,49  0805 
        614009   INSTANDH. VON GEBÄUDEN A 8/5W                                                      24 3  GMDP0        1.000,00             1.000,00                  61,27  MDPA 
        617000   INSTANDH. VON FAHRZEUGEN                                                           24 3  MD002       10.000,00            13.000,00                   0,00  MDPA 
        618000   INSTANDH. VON SONSTIGEN ANLAGEN                                                    24 1  GMDP0          100,00               100,00                 190,73  MDPA 
        618009   INSTANDH. VON SONSTIGEN ANLAGEN A 8/5W                                             24 3  GMDP0          100,00               300,00                   0,00  MDPA 
        618030   INSTANDH. VON SONSTIGEN ANLAGEN                                                    24 2  12230            0,00               100,00                   0,00  0805 
        618080   INSTANDH. VON SONSTIGEN ANLAGEN TELEKOMMUNIKATIONSDIENSTE                          24 3  MD002            0,00                 0,00               3.302,75  MDPA 
        618600   INSTANDH. VON SONSTIGEN ANLAGEN WB                                                 24 3  GMDP0            0,00               200,00                   0,00  MDPA 
        618990   INSTANDH. VON SONSTIGEN ANLAGEN EDV                                                24 1  GMDI0          100,00                 0,00                   0,00  MDIM 
        620000   PERSONEN- UND GÜTERTRANSPORTE PARK- UND AUTOBAHNGEBÜHREN                           24 8  GMDP0          500,00               500,00                   2,66  MDPA 
        620009   PERSONEN- UND GÜTERTRANSPORTE A8/5W                                                24 8  GMDP0          200,00                 0,00                   0,00  MDPA 
        620100   PERSONEN- UND GÜTERTRANSPORTE                                                      24 9  MD002          100,00               300,00                   0,00  MDPA 
        620600   PERSONEN- UND GÜTERTRANSPORTE WB                                                   24 9  GMDP0        3.700,00               100,00                   0,00  MDPA 
        630000   POSTDIENSTE                                                                        24 1  MD002        3.000,00            10.000,00              10.802,68  MDPA 
        631000   TELEKOMMUNIKATIONSDIENSTE                                                          24 1  GMDP0        2.000,00             5.000,00               1.660,87  MDPA 
        631080   TELEKOMMUNIKATIONSDIENSTE                                                          24 1  MD002            0,00                 0,00               6.270,86  MDPA 
        631200   TELEKOMMUNIKATIONSDIENSTE                                                          24 1  GMDP0        2.000,00             6.000,00               1.668,30  MDPA 
        631280   TELEKOMMUNIKATIONSDIENSTE                                                          24 1  MD002            0,00                 0,00              12.607,86  MDPA 
        631300   TELEKOMMUNIKATIONSDIENSTE                                                          24 1  MD002          600,00             1.500,00               1.058,32  MDPA 
        640000   RECHTSKOSTEN                                                                       24 9  MD002       24.000,00            24.000,00                   0,00  MDPA 
        642000   BERATUNGSKOSTEN                                                                    24 9  MD002        3.000,00             3.000,00                   0,00  MDPA 
        650000   ZINSEN FÜR FINANZSCHULDEN - INLAND                                                 25 8  SN021        3.100,00             3.200,00               3.168,14  SN21 
        670000   VERSICHERUNGEN                                                                     24 8  12101       15.000,00            19.000,00              25.619,21  0805 
        690100   SCHADENSFÄLLE                                                                      24 9  MD002          500,00               500,00                   0,00  MDPA 
        700000   MIETZINSE                                                                          24 8  12101       31.000,00            31.000,00              30.017,82  0805 
        700080   MIETZINSE TELEKOMMUNIKATIONSDIENSTE                                                24 8  MD002            0,00                 0,00              31.088,40  MDPA 
        700100   MIETZINSE KOPIERER                                                                 24 9  GMDP0        3.000,00             2.000,00                 612,14  MDPA 
        700200   MIETZINSE LEASINGRATEN                                                             24 8  08107            0,00            48.000,00              45.270,87  0800 
        700300   MIETZINSE LEASINGRATEN                                                             24 8  08107       80.500,00            30.000,00                   0,00  0800 
        700400   MIETZINSE                                                                          24 8  GMDP0       34.000,00                 0,00                   0,00  MDPA 
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        700800   MIETZINSE CITY-BACKBONE                                                            24 8  12230            0,00                 0,00                 171,79  0805 
        710000   ÖFFENTLICHE ABGABEN, OHNE GEBÜHREN GEMÄSS FAG.                                     24 8  12101        5.000,00             5.000,00               5.327,93  0805 
        710100   ÖFFENTLICHE ABGABEN, OHNE GEBÜHREN GEMÄSS FAG.                                     24 8  MD002        3.500,00             3.500,00                   0,00  MDPA 
        728080   ENTGELTE FÜR SONSTIGE LEISTUNGEN TELEKOMMUNIKATIONSDIENSTE                         24 9  MD002            0,00                 0,00              54.391,87  MDPA 
        728100   ENTGELTE FÜR SONSTIGE LEISTUNGEN                                                   24 8  12101        1.200,00             1.500,00               1.569,29  0805 
        728200   ENTGELTE FÜR SONSTIGE LEISTUNGEN EINSCHALTUNGEN                                    24 9  GMDP0          800,00             1.000,00                 600,00  MDPA 
        728230   ENTGELTE FÜR SONSTIGE LEISTUNGEN VERGABEOPTIMIERUNG                                24 9  MD002          500,00             4.500,00                   0,00  MDPA 
        728240   ENTGELTE FÜR SONSTIGE LEISTUNGEN                                                   24 9  MD002          800,00               800,00                   0,00  MDPA 
        728310   ENTGELTE FÜR SONSTIGE LEISTUNGEN SCHULUNGEN                                        24 9  GMDP0        4.000,00             4.000,00               1.752,40  MDPA 
        728320   ENTGELTE FÜR SONSTIGE LEISTUNGEN EDV-SCHULUNGEN                                    24 9  GMDP0          600,00               600,00                   0,00  MDPA 
        728330   ENTGELTE FÜR SONSTIGE LEISTUNGEN RUNDFUNK                                          24 9  MD002       14.900,00            14.000,00                   0,00  MDPA 
        728600   ENTGELTE FÜR SONSTIGE LEISTUNGEN ÜBERSETZUNGEN                                     24 9  MD002        4.000,00             3.800,00                   0,00  MDPA 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                 Summe Teilabschnitt 01010          Ausgaben                                                       1.727.300,00         1.833.200,00           1.844.031,21 
                                                    Einnahmen                                                              0,00                 0,00               7.279,91 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                                                    Zuschuss                                                       1.727.300,00         1.833.200,00           1.836.751,30 


